
 1 

 

Zápis číslo 3/2022 

ze zasedání Komise životního prostředí Rady města Milevska  

________________________________________________________________________________ 

 

 

termín jednání:           datum 28. 03. 2022 čas 14:30 

místo jednání: zasedací místnost MěÚ Milevsko, Sažinova 843, 399 01 Milevsko, dále terénní 

šetření     

 

Přítomni:      

za komisi ŽP:    Mgr. Vlasta Machartová    

Milan Branžovský 

    Jaroslav Kolář 

    František Hejhal 

    Karolína Mitísková 

 

Omluveni:   Jan Kozák 

    Dana Řezáčová 

 

Za OŽP:   Bc. Marta Bardová 

   Ing. Tereza Rašková 

   

Program:  

 

1. Podněty na pokácení dřevin na pozemcích města 

2. Informace o pokračování revitalizace sídelní zeleně na Píseckém předměstí 

3. Vyhodnocení žádostí Dotačního programu „Práce s mládeží a ochrana přírody 2022“ 

4. Návrh náhradních výsadeb na pozemcích města Milevska 

5. Výběr stromu jako náhradní výsadbu pro ul. J.A. Komenského č.p. 975 

6. Návrhy a připomínky členů komise 

 

Jednání: 

1. Podněty na pokácení dřevin na pozemcích města  

 

• Podnět na pokácení 1 smrku blízkosti domu ul. P. Bezruče č. 793 

Tajemnice komise ŽP předala přítomným členům komise žádost zaslanou na městský úřad Milevsko na 

odbor životního prostředí, která se týká pokácení smrku u domu ul. P. Bezruče. Členové komise pozorně 

posoudili žádost a zohlednili situaci, která vzniká vzrostlým smrkem v blízkosti budovy. Členové komise 

se shodli, že je nutné provést místní šetření a na základě terénního šetření rozhodnou. 

Závěr: Při dalším zasedání komise ŽP proběhne posouzení zdravotního stavu stromu během terénního 

šetření. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

2. Informace o pokračování revitalizace sídelní zeleně na Píseckém předměstí 

Tajemnice informovala o pokračování revitalizace na Píseckém předměstí. V současné době probíhá 

umísťování laviček a košů mezi bytovými domy. 

3. Vyhodnocení žádostí Dotačního programu „Práce s mládeží a ochrana přírody 2022“ 

• V rámci Dotačního programu „Práce s mládeží a ochrana přírody 2022“ přišlo celkem 5 žádostí od 5 

subjektů, z toho jedna žádost se týkala podpory v oblasti životního prostředí, ostatní žádosti byly z oblasti 

práce s dětmi a mládeží. Celkově subjekty žádaly o částku 97.000,- Kč, přičemž objem peněžních 

prostředků vyčleněných pro tento program je celkem 80.000,- Kč, z toho 50.000 Kč na podporu práce s 

dětmi a mládeží a 30.000 Kč na podporu v oblasti životního prostředí. 

Komise všechny žádosti pečlivě posoudila, nejdříve po formální stránce a poté podle věcné kvality a 

finanční přiměřenosti, přičemž pro hodnocení použila kritéria jako kvalitu projektu z hlediska plnění cílů 



 2 

programu, reálnost uskutečnění projektu (organizační i finanční), šíři dopadu projektu na veřejnost, 

zkušenosti s žadatelem z předchozích projektů, apod. Dále bylo přihlédnuto k tomu, proč byl dotační 

program vyhlášen, to znamená, že podpora má směřovat zejména k projektům, které by bez pomoci 

města nebylo možné realizovat nebo by nebylo možné je uskutečnit v odpovídajícím rozsahu.  

Při rozhodování o výši finanční částky pro konkrétní projekty komise zohlednila jednotlivé žadatele a 

doporučuje poskytnout nejvyšší dotaci pro Junák – český skaut, který své náklady pokrývá pouze z 

příspěvků členů a téměř celá dotace od města je využívána na nájemné a energie v pronajatých 

prostorách. V oblasti ochrany přírody byla žádost od Záchranné stanice Makov, která zajišťuje odchyt 

divokých a poraněných zvířat. 

Závěr: Komise životního prostředí předkládá návrh na poskytnutí výše příspěvků pro jednotlivé projekty 

v rámci Dotačního programu „Práce s mládeží a ochrana přírody 2022“ (viz příloha)  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

4. Návrh náhradních výsadeb na pozemcích města Milevska 

V rámci povinnosti výsadby náhradních dřevin za pokácené stromy ze zdravotních, ale ne havarijních 

důvodů byl navrhnut prostor v Jiráskově ulici. Stromy by byly osázeny podél komunikace ve dvou 

skupinách po třech. Byl navrhnut kultivar habru se středně velikou korunou, který se v dané lokalitě již 

objevuje. 

Závěr: Přítomní členové souhlasí s výběrem a umístěním stromů v rámci náhradních výsadeb. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

5. Výběr stromu jako náhradní výsadbu pro ul. J.A. Komenského č.p. 975 

Po vichřicích, které zasáhly město Milevsko v zimních měsících došlo k poškození a následnému 

pokácení Borovice u bytového domu v ul. J.A. Komenského č.p. 975. Po odstranění tohoto stromu došlo 

k narušení estetické a klimatické funkce zeleně. Z důvodu vytvoření stinného zákoutí a doplnění 

prořídlých výsadeb bylo rozhodnuto o umístění stromu za odstraněný. Paní Ing. Žaludová, která 

vyprojektovala kompletní revitalizaci této lokalita navrhla opětovné umístění Borovice, buď Borovice tuhá 

nebo Borovice bělokorá. Konkrétní strom bude vybrán na základě dostupnosti, ceny a kvality. 

Závěr: Členové komise souhlasí s výběrem stromu, který doplní volný prostor u domu č.p. 975. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

6. Návrhy a připomínky členů komise 

Předsedkyně komise doplnila místo pro náhradní výsadby na území města, které bylo dále předáno 

ostatním členům komise. 

  

 Komise ŽP: 

Předkládá: 

• radě města návrh na poskytnutí výše příspěvků pro jednotlivé projekty v rámci Dotačního programu 

„Práce s mládeží a ochrana přírody 2022“ 

 

Bere na vědomí: 

• Informace o pokračování revitalizace sídelní zeleně na Píseckém předměstí. 

 

V Milevsku dne: 19..04.2022 

        

 

 

Zapsala: Ing. Tereza Rašková, v.r.              Mgr. Vlasta Machartová, v.r. 

tajemnice Komise životního prostředí          předsedkyně Komise životního prostředí 

Obdrží:  

1. Členové KŽP 

2. Ing. Jaroslav Mácha 

3. Sekretariát 

4. Bc. Marta Bardová, vedoucí OŽP 

5. K založení do spisu 

 


